**597.** - a) *Filiuccius*, quamvis hic citetur ab Escobar, distinguit tamen, tr. 7, cap. 10, n. 312, affirmans tolli reservationem si confessio fiat «speciali quodam modo, cum intentione scilicet consequendi absolutionem a reservatis»; secus vero, si fiat «modo ordinario, scilicet absque intentione speciali reservatorum tam ex parte poenitentis quam confessoris».

<sup>b)</sup> *Adrianus*, in 4, de *Conf.*, qu. 4, § *Si petas*, v. *Ex hoc sequitur*, videtur supponere poenitentem irretitum esse pluribus reservatis, quorum unum obliviscitur; itemque *Covarruvias*, in *cap. Alma mater*, part. 1, § 11, n. 12: loquitur enim de eo qui omisit «unum vel duo ex reservatis». — Quod *Martinus de Ledesma*

expressius dicit in 2<sup>a</sup> 4<sup>i</sup>, qu. 8, art. 2, dub. 8, scribens de eo qui inculpabiliter «oblitus unius reservatis, confessus est alia reservata superiori».

<sup>c)</sup> *Suarez*, de Poenit., disp. 31, sect. 4, n. 13 et 18; *Concina*, de Poenit., lib. 2, diss. 2, cap. 6, § 2, n. 14, hanc sententiam tenent cum exceptionibus a S. Alphonso inferius adductis.

<sup>d)</sup> *Silvester*, v. *Confessio I*, n. 7, qu. 4; *Angelus*, v. *Confessio I*, n. 12; *Rosella*, v. *Confessio II*, n. 9; *Gabriel Biel*, in 4, dist. 17, qu. 1, art. 3, dub. 2, nota ult., asserunt tolli reservationem, si absolvens intendebat absolvere ab omnibus peccatis et censuris. Et ita etiam citantur a Lugo.

<sup>e)</sup> *Silvius* hanc tenet ut veram si confessio facta fuerit confessario, «qui habuerit (sicut ordinarie supponitur habere) voluntatem absolvendi, inquantum ipse potest, et poenitentis indiget». — Idemque dicunt fere omnes autores a *Silvio* citati.

<sup>f)</sup> Hinc in 2<sup>o</sup> *Elencho quaest. reform.*, qu. 18, S. Alphonsus negat se reprobare posse primam sententiam: «An si poenitens confessus sit superiori, et inculpabiliter sit oblitus peccati reservati, poterit deinde a qualibet confessario de illo absvolvi? *Lib. 6*, n. 597, probavimus sententiam negativam; sed nunc

ex auctoritate *Pontas*, *Colet* et signanter *Silvii*, qui affirmavit, cum *Silvestro*, *Navarr.*, *Adrian.*, *Angel.*, *Covarr.*, et pluribus aliis pro certa habet, eam reprobare non possumus».

<sup>598.</sup> - a) *Filiuccius* non satis diligenter citatur a *Bonacina*; limitat enim hanc sententiam, tr. 7, cap. 10, n. 311: Nisi confessio facta fuerit, non ipsi superiori, sed ejus delegato; tunc enim maneret (inquit) peccatum reservatum.

<sup>b)</sup> *Viva*, loc. cit., n. 2; *Croix*, loc. cit., n. 1475, negant tolli reservationem, loquentes de confessione in jubilao facta.